CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 475/2013

Realização de melhoria asfáltica (recape)
na  Rua  Belo  Horizonte,  esquina  com a
Avenida  José  João  Muraro,  no  Jardim
Porto Alegre.

 Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  municipal,  a  realização de  melhoria
asfáltica (recape) na Rua Belo Horizonte, esquina com a Avenida José João Muraro,
no Jardim Porto Alegre.

Entre  estas  ruas  citadas, principalmente  nesta  esquina,  já  foram
realizados, por diversas vezes, consertos em operação “tapa-buracos”, no entanto,
após algum tempo os buracos voltam a aparecer deixando-as praticamente sem
asfalto, tornando difícil e perigoso o tráfego de veículos, razão pela qual os
moradores do local procuraram esta Vereadora para que tomem as providências por
parte do Poder Público.

Desta forma, o recapeamento é uma medida a ser tomada com certa
urgência.

SALAS DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2013

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br